202/392/26
1-кп/202/940/2026
ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

02 квітня 2026 року  Індустріальний районний суд м. Дніпра 
у складі: головуючої – судді ОСОБА_1 
при секретарі – ОСОБА_2 , 

розглянувши у підготовчому судовому засіданні у залі суду м. Дніпро в режимі відеоконференцзв’язку кримінальне провадження № 62024170030005046 від 12.12.2024 року відносно: 
-  ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, який народився у м. Дніпропетровськ, пенсіонера, раніше не судимого, який зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 368 КК України;
-  ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянина України, який народився в р-п Пролетарій (с. Приорільське), Магдалинівського району, Дніпропетровської області, пенсіонера, раніше не судимого, який зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_2 , за ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 368 КК України

за участю сторін кримінального провадження: 
- прокурора   ОСОБА_5 , 
- захисників ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , 
- обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_4 

В С Т А Н О В И В:

Відповідно до Порядку складання, приймання іспитів для отримання права 
на керування тракторами, в тому числі саморобними, самохідними сільськогосподарськими, меліоративними і дорожньо-будівельними машинами, затвердженим Наказом Міністерства аграрної політики України 06.04.2010 № 174, встановлено процедуру приймання іспитів державними інспекціями сільського господарства, тобто посадовими особами відділу нагляду та реєстрації сільськогосподарської техніки Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та прав споживачів.
Крім того, у своїй діяльності, посадові особи Держпродспоживслужби координуються Положенням про порядок видачі посвідчень тракториста-машиніста, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 02.04.1994 №217 встановлюється єдиний порядок видачі посвідчень тракториста-машиніста на право керування зокрема тракторами і є обов`язковим для всіх громадян України та встановлено поділ машин на відповідні категорії.
Посвідчення тракториста-машиніста є документом який підтверджує право керування машинами відповідних категорій, складається, видається та посвідчується від імені екзаменаційної комісії відповідного територіального органу Держпродспоживслужби.
Так, 29.07.2022 наказом №574-К начальника ГУ Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області призначено Особа 1, відносно якого матеріали виділені в окреме провадження (далі по тексту - Особа 1)на посаду головного спеціаліста відділу нагляду та реєстрації сільськогосподарської техніки Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та прав споживачів (далі по тексту – Держпродспоживслужби). 
21.04.2009 відповідно до наказу № 700 ректора Дніпропетровського державного аграрного університету ОСОБА_3 призначено на посаду начальника експлуатаційно-технічного відділу Дніпропетровського державного аграрного університету (на даний час назва – Дніпровський державний аграрного-економічний університету (ДДАУ). 
Тобто, Особа 1 та ОСОБА_3 обіймають посади на постійній основі в державних установах, пов`язану з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, а тому, відповідно до вимог п. 1 примітки до ст. 364 КК України, є службовими особами.
Особа 1 усвідомлюючи неможливість реалізації плану без залучення працівників університету, не пізніше липня 2024 року запропонував начальнику експлуатаційно-технічного відділу Дніпровського державного аграрного університету ОСОБА_3 , який мав авторитет серед працівників університету, приєднатися до реалізації розробленого ним злочинного плану.
Продовжуючи дії, спрямовані на реалізацію злочинного плану, Особа 1 та ОСОБА_3 у невстановлений час, але не пізніше липня 2024 року, залучили до складу групи ОСОБА_4 , якого об`єднали єдиним планом із розподілом функцій для кожного учасника групи, спрямованих на досягнення цього плану, і зорганізувалися у стійке об`єднання (організовану групу). 
Зорганізувавшись в стійке, злочинне об`єднання (організована група) для спільного вчинення злочинів, Особа 1 як організатор та керівник в складі організованої групи, взяв на себе наступні функції: 
- створення організованої групи; 
- загальне керівництво діяльності злочинної групи;
- розробку плану, організації, тактики та методики вчинення кримінальних правопорушень; розподіл обов`язків між виконавцями організованої групи з чітким визначенням ролей при скоєнні кримінальних правопорушень; 
- направлення і координацію дій членів організованої групи при організації та вчиненні кримінальних правопорушень; 
- розподіл коштів (прибутків), одержаних у результаті протиправної діяльності між учасниками;
- після складання теоретичного іспиту передача екзаменаційних білетів осіб, які надали неправомірну вигоду за успішне складання іспиту, ОСОБА_3 для організації їх правильного заповнення;
- забезпечення видачі посвідчень тракториста-машиніста, особам які надали неправомірну вигоду та здобули професійну (професійно-технічну) освіту у Дніпровському державному аграрно-економічному університеті;
- прикриття злочинної діяльності перед керівництвом Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та прав споживачів. 
Відповідно до розробленого злочинного плану на ОСОБА_3 як на виконавця у складі організованої групи, покладено наступні функції:
- дотримання визначених Особа 1 правил поведінки та єдиного алгоритму дій та виконання вказівок, направлених на досягнення злочинної мети; 
- організація навчального процесу залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів; 
- створення в осіб які бажають отримати посвідчення тракториста-машиніста уявлення, що отримати таке посвідчення в передбаченому законом порядку неможливо;
- отримання від ОСОБА_4 так і безпосередньо самим ним неправомірної вигоди за успішне складання іспитів від осіб;
- ведення підзвітної документації одержання неправомірної вигоди для 
Особа 1; 
- передача зібраної неправомірної вигоди за успішне складання іспитів особами, які бажають отримати посвідчення тракториста-машиніста, безпосередньо Особа 1;
- організація заповнення правильних відповідей в екзаменаційних білетах осіб які надали неправомірну вигоду за іспит.
Злочинні функції та роль ОСОБА_4 , як пособника у складі організованої групи, полягають у: 
- дотримання визначених Особа 1 правил поведінки та єдиного алгоритму дій та виконання вказівок, направлених на досягнення злочинної мети; 
- підшукування осіб, які бажають надати неправомірну вигоду за успішне складання іспиту для отримання посвідчення тракториста-машиніста; отримання грошових коштів в розмірі вартості навчання, документів необхідних для навчання та складання іспиту в осіб, які бажають надати неправомірну вигоду за успішне складання іспиту для отримання посвідчення тракториста-машиніста для передачі їх ОСОБА_3 ;
- отримання неправомірної вигоди за успішне складання іспитів від осіб, які бажають надати неправомірну вигоду за успішне складання іспиту для отримання посвідчення тракториста-машиніста для передачі;
- передача зібраної неправомірної вигоди за успішне складання іспитів особами, які бажають отримати посвідчення тракториста-машиніста, безпосередньо ОСОБА_3 .
Створена Особа 1 організована група, до складу якої входили 
ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , характеризується:
- попередньою зорганізованістю для систематичного скоєння умисних кримінальних правопорушень у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов`язаної з наданням публічних послуг;
- спрямованістю на вчинення тяжких злочинів, а саме: одержання службовою особою неправомірної вигоди, для себе та третіх осіб за вчинення такою службовою особою в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища; 
- домовленістю і готовністю до постійного вчинення кримінальних правопорушень кожним із учасників організованої групи, отриманням матеріальних благ від такої діяльності на постійній основі;
- наявністю чіткого плану вчинення умисних кримінальних правопорушень з неухильним дотриманням його всіма членами організованої групи;
- розподілом грошових коштів, здобутих злочинним шляхом, між членами вказаної організованої групи.
Стійкість організованої групи забезпечувалась матеріальною зацікавленістю учасників об`єднання у скоєнні тяжких злочинів, координацією дій учасників групи з боку Особа 1, наявністю чітких правил поведінки всередині організованої групи.
Як наслідок, протягом часу з липня 2024 року по 01 липня 2025 року організована та очолювана Особа 1 організована група осіб за попередньою змовою вчинила низку тяжких корупційних кримінальних правопорушень за таких обставин.
ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше липня 2024 року (точну дату та час не встановлено) підшукав ОСОБА_8 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_8 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_8 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_8 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше липня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_8 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_8 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1 . Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_8 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_8 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_8 успішно склав іспит.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше липня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_9 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_9 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_9 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_9 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше липня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_9 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_9 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_9 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_9 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_9 успішно склав іспит.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше липня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_10 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_10 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_10 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Не пізніше липня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_10 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища.
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_10 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_10 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
09.01.2025 ОСОБА_10 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_10 успішно склав іспит.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше липня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_11 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_11 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_11 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_11 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше липня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_11 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_11 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1 . Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_11 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3000 грн., Особа 1. 
09.01.2025 ОСОБА_11 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_11 успішно склав іспит. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 08.04.2025 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_12 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_12 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_12 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_12 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_12 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 7 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 7 000 грн. та документи на ОСОБА_12 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_12 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 7 000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_12 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_12 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 19.11.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_13 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_13 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_13 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_13 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_13 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_13 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_13 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_13 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_13 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 11.10.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_14 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_14 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_14 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_14 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
11.10.2024 о 16:42 год. ОСОБА_14 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, перерахував на карту АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_1 , яка належить ОСОБА_4 грошові кошти у сумі 5 000 грн.
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_14 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_14 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_14 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_14 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 19.11.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_15 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_15 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_15 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_15 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_15 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_15 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_15 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_15 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_15 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 19.11.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_16 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_16 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_16 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_16 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_16 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 5 000 грн. та документи на ОСОБА_16 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_16 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 5 000 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_15 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_16 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 19.11.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_17 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_17 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_17 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_17 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час в ході досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_17 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_17 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_17 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1
03.12.2024 ОСОБА_17 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_17 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 19.11.2024 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_18 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_18 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_18 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_18 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 19.11.2024 більш точну дату та час, ОСОБА_18 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 6 500 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 6 500 грн. та документи на ОСОБА_18 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_18 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 6 500 грн., Особа 1.
03.12.2024 ОСОБА_18 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_18 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше листопада 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_19 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_19 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_19 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_19 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше листопада 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_19 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_19 ,які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у листопаді 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_19 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
09.01.2025 ОСОБА_19 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_19 успішно склав іспит.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше листопада 2024 року, точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_20 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_20 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_20 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_20 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше 20.12.2024 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_20 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4000 грн. та документи на ОСОБА_20 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_20 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4000 грн., Особа 1.
20.12.2024 ОСОБА_20 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_20 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше липня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_21 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_21 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_21 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_21 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
09.01.2025 більш точний час не встановлено, ОСОБА_21 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, 09.01.2025 більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вулиця Сергія Єфремова, 25, поблизу Дніпровського державного аграрно-економічний університету передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн., які необхідні для успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у січня 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_21 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
09.01.2025 ОСОБА_21 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_21 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_22 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_22 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_22 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_22 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше грудня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_22 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_22 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_22 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
09.01.2025 ОСОБА_22 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_22 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_23 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_23 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_23 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_23 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
09.01.2025 більш точний час не встановлено, ОСОБА_23 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 6 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, 09.01.2025 більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вулиця Сергія Єфремова, 25, поблизу Дніпровського державного аграрно-економічний університету передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн., які необхідні для успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у січня 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_23 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
09.01.2025 невстановлена в ході проведення досудового розслідування особа, за попередньою домовленістю з ОСОБА_23 , прибула до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де, представившись ОСОБА_23 , разом з іншими особами, отримала екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого невстановлена особа, представившись ОСОБА_23 успішно склала іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста на ім`я ОСОБА_23 .
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_24 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_24 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_24 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_24 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше грудня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_24 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_24 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_24 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
09.01.2025 ОСОБА_24 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_24 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_25 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_25 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_25 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_25 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше грудня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_25 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_25 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_25 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
09.01.2025 ОСОБА_25 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них за результатом чого ОСОБА_25 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_26 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_26 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_26 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_26 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше грудня 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_26 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_26 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у грудні 2024 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_26 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
09.01.2025 ОСОБА_26 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_26 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше січня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_27 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_27 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_27 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_27 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше січня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_27 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року (більш точний час не встановлено), за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_27 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 14.02.2025 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_28 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_28 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_28 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_28 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_28 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_28 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_28 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_28 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_28 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше лютого 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_29 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_29 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_29 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_29 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_29 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_29 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_29 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1.
25.02.2025 ОСОБА_29 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_29 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_30 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_31 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_32 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_31 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_31 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_32 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_32 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
25.02.2025 ОСОБА_31 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_31 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_33 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1., на що ОСОБА_34 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_35 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_34 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_34 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_35 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_35 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_34 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_34 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_36 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_37 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_38 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_37 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_37 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_38 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_38 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_37 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_37 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_39 , якій запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_40 погодилась.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_41 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_40 оплатила на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_40 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передала ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надала неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_41 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_42 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_40 прибула до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримала екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передала свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого 
ОСОБА_40 успішно склала іспит, а в подальшому отримала посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_43 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_44 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_44 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_44 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_44 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_45 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_45 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_37 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_44 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше грудня 2024 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_46 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_47 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_48 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_47 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше лютого 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_47 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_47 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_48 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
25.02.2025 ОСОБА_47 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_47 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_49 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_50 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_51 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_50 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше березня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_50 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у березні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_51 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у березні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_52 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
01.04.2025 ОСОБА_50 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_50 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_53 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_54 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_55 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_54 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
Не пізніше березня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_54 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у березні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_55 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у березні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_56 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1. 
01.04.2025 ОСОБА_50 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_54 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_57 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_58 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_59 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_58 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше березня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_58 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 20 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у березні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 5 000 грн. та документи на ОСОБА_59 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у березні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_59 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 5 000 грн., Особа 1 
01.04.2025 ОСОБА_58 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_58 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_60 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_61 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_62 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_61 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше березня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_61 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у березні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_62 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у березні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_62 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
01.04.2025 ОСОБА_61 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_61 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_63 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_64 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_65 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_64 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
01.04.2025 більш точний час не встановлено, ОСОБА_64 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, 01.04.2025 більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вулиця Сергія Єфремова, 25, поблизу Дніпровського державного аграрно-економічний університету передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн., які необхідні для успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, 01.04.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_65 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1
01.04.2025 ОСОБА_64 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_64 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 22.04.2025 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_66 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_67 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_68 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_67 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
01.05.2025 більш точний час не встановлено, ОСОБА_67 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, 01.05.2025 більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вулиця Сергія Єфремова, 25, поблизу Дніпровського державного аграрно-економічний університету передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн., які необхідні для успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_68 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1.
01.05.2025 ОСОБА_67 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_67 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_69 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_70 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_71 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_70 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
01.05.2025 більш точний час не встановлено, ОСОБА_70 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, 01.05.2025 більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вулиця Сергія Єфремова, 25, поблизу Дніпровського державного аграрно-економічний університету передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн., які необхідні для успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_71 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
01.05.2025 ОСОБА_70 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_70 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_72 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_73 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_74 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_73 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_75 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у квітні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_75 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у квітні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_74 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
01.05.2025 ОСОБА_75 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_75 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_76 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_77 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_78 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_77 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_77 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у квітні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_78 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у квітні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_78 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1. 
01.05.2025 ОСОБА_77 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_77 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 14.03.2025 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_79 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що 
ОСОБА_80 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_80 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_80 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж у сумі 3100 грн. за навчання на курсах трактористів-машиністів.
14.03.2025 о 15:10 год. ОСОБА_80 , виконуючи вимогу ОСОБА_4 надання грошових коштів, перерахував на карту АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_1 , яка належить ОСОБА_4 грошові кошти у сумі 17 000 грн. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у квітні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 7 000 грн та документи на ОСОБА_80 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
В подальшому, у квітні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_80 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 7 000 грн., Особа 1
01.05.2025 ОСОБА_80 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_80 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_81 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_82 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_83 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_82 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_82 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року (більш точний час в ході проведення досудового розсліування не встановлено), за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 5 000 грн. та документи на ОСОБА_83 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у травні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_84 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 5 000 грн., Особа 1. 
02.06.2025 ОСОБА_82 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_82 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_85 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_86 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_87 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_86 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_86 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_87 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у травні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_87 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1. 
02.06.2025 ОСОБА_86 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_86 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_88 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_89 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_90 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_89 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_89 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 6 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 6 000 грн. та документи на ОСОБА_90 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у травні 2025 року більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_90 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 6 000 грн., Особа 1. 
02.06.2025 ОСОБА_89 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_89 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_63 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_64 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_64 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_64 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_64 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 7 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 7 000 грн. та документи на ОСОБА_65 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, у травні 2025 року, більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_65 за посередництва ОСОБА_4 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 7 000 грн., Особа 1. 
02.06.2025 ОСОБА_64 прибув до Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційний білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_64 успішно склав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року, точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_91 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_92 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_93 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_92 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_92 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 600 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року, більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_93 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_94 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_95 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_96 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_95 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_95 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 5 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року, більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 5 000 грн. та документи на ОСОБА_96 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_97 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_98 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_99 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_98 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_98 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_99 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_100 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_101 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_102 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_101 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_101 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_102 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_103 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_104 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_105 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_104 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_104 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у травні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_105 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_106 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_107 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_108 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_107 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_107 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_108 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_109 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_110 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_111 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_110 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_110 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_111 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_112 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_113 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_114 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_113 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_113 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 4 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 4 000 грн. та документи на ОСОБА_114 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1 Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_115 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_116 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_117 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_116 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_116 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_117 які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1 Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_118 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_119 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_120 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_121 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_121 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_120 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_122 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_123 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_124 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_123 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний не встановлено, ОСОБА_124 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_124 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_125 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_126 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_127 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_126 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_127 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_127 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_128 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_129 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_130 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_129 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше червня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_129 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_130 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_131 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_132 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_133 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_132 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_132 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_130 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_134 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_135 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_136 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_135 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний не встановлено, ОСОБА_135 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_136 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_137 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_138 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_139 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_138 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше травня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_138 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у червні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_139 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 07.02.2025, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_140 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_141 погодився.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_142 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_141 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
07.02.2025 о 12:29 год. та о 14.16 год. ОСОБА_141 , виконуючи вимогу ОСОБА_4 , з власної картки АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_2 двома транзакціями перерахував на карту АТ КБ «ПРИВАТБАНК», яка належить ОСОБА_4 , грошові кошти у сумі 6 381 грн. 91 коп.
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у лютому 2025 року більш точну дату та час не встановлено, за адресою: м. Дніпро, вул. Холодильна, 62, поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_142 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 , діючи умисно, виконуючи відведену йому роль пособника, не пізніше 13.03.2025 точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_143 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, тобто Особа 1, на що ОСОБА_144 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_145 до складу навчальної групи та організував навчальний процес залучених осіб без фактичного навчання або в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_144 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше квітня 2025 року більш точний час не встановлено, ОСОБА_144 , виконуючи умови раніше обумовленої домовленості, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_4 грошові кошти у сумі не менше 3 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Після цього, ОСОБА_4 , виконуючи відведену йому роль пособника, у квітні 2025 року більш точний час не встановлено, за адресою: АДРЕСА_3 , поблизу автомайстерні (СТО) передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі в сумі 3 000 грн. та документи на ОСОБА_145 , які необхідні для навчання та успішного складання іспитів з метою отримання посвідчення тракториста-машиніста для подальшої передачі Особа 1. Залишком коштів ОСОБА_4 розпорядився на власний розсуд. 
В подальшому, 01.07.2025 приблизно о 10.00 год., ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, прибув до службовому приміщенні відділу нагляду та реєстрації сільськогосподарської техніки Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та прав споживачів за адресою: м. Дніпро, вул. Літня, 3, поверх 2, з метою передачі грошових коштів отриманих злочинним шляхом за посередництва ОСОБА_4 , в якості незаконної винагороди за успішне складання іспиту іншими особами, Особа 1. Після передачі чергової суми неправомірної вигоди, в цей же день та у цьому ж місці ОСОБА_3 та Особа 1 затримано в порядку ст. 208 КПК України, чим припинено злочинну діяльність.
Отже, за попередньою змовою організованою групою у складі Особа 1, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , останні одержали неправомірну вигоду для себе та третіх осіб в сумі не менше 251 481 гривень за вчинення в інтересах ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_33 , ОСОБА_36 , ОСОБА_146 , ОСОБА_43 , ОСОБА_46 , ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_57 , ОСОБА_60 , ОСОБА_66 , ОСОБА_69 , ОСОБА_72 , ОСОБА_149 , ОСОБА_79 , ОСОБА_150 , ОСОБА_85 , ОСОБА_88 , ОСОБА_63 , ОСОБА_91 , ОСОБА_94 , ОСОБА_97 , ОСОБА_100 , ОСОБА_103 , ОСОБА_106 , ОСОБА_109 , ОСОБА_112 , ОСОБА_115 , ОСОБА_118 , ОСОБА_122 , ОСОБА_125 , ОСОБА_128 , ОСОБА_131 , ОСОБА_134 , ОСОБА_137 , ОСОБА_140 , ОСОБА_143 дій з використанням наданої їм влади та службового становища. 
Окрім того, ОСОБА_3 , за попередньою змовою групою осіб з 
Особа 1, діючи не в складі організованої групи, вчинили інше кримінальне правопорушення.
Так, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше січня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_151 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_152 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_153 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_154 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 09.01.2025 точний час не встановлено ОСОБА_154 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн.
В подальшому, не пізніше 09.01.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_156 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
09.01.2025 ОСОБА_154 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_154 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше грудня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_157 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_158 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_159 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_158 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
17.12.2024 о 12:42 год. ОСОБА_158 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, з власної картки АТ КБ ПРИВАТБАНК" № НОМЕР_3 перерахував на карту АТ КБ ПРИВАТБАНК" № НОМЕР_4 , яка належить ОСОБА_3 , грошові кошти у сумі 5 000 гривень, тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
В подальшому, не пізніше 09.01.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_160 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
09.01.2025 ОСОБА_158 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_158 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше січня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_161 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_162 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_163 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_162 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
02.01.2025 о 15:23 год. ОСОБА_162 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, з власної картки АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_5 перерахував на карту АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_4 , яка належить ОСОБА_3 , грошові кошти у сумі 5 000 гривень, тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
В подальшому, не пізніше 09.01.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_163 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
09.01.2025 ОСОБА_162 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_162 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше січня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_164 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_165 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_166 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів.
Після чого, ОСОБА_165 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 09.01.2025 точний час не встановлено ОСОБА_165 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
В подальшому, не пізніше 09.01.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_166 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
09.01.2025 ОСОБА_165 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_165 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше лютого 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_167 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_168 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_169 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_168 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 25.02.2025 точний час в ході досудового розслідування не встановлено ОСОБА_168 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 5 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 25.02.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_169 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
25.02.2025 ОСОБА_168 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_168 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше квітня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_164 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_165 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_166 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_165 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.04.2025, точний час не встановлено, ОСОБА_165 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 4000 грн.
В подальшому, не пізніше 01.04.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_166 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.04.2025 ОСОБА_165 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_165 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_170 , якій запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_171 погодилась.
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_171 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_171 оплатила на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
21.03.2025 о 12.05 год. ОСОБА_171 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, через невстановлену в ході проведення досудового розслідування особу у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, приміщення № 010 передала ОСОБА_3 грошові кошти в сумі 5 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 01.04.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_171 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.04.2025 ОСОБА_171 прибула до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримала екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передала свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_171 успішно здала іспит, а в подальшому отримала посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше березня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_172 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_173 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_174 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_173 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
31.03.2025 о 08.38 год. ОСОБА_173 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, перебуваючи у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, приміщення № 010, передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі 5 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 01.04.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_174 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.04.2025 ОСОБА_173 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_173 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_175 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_176 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_177 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_176 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів.
28.05.2025 о 14.19 год. ОСОБА_176 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, перебуваючи у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, приміщення № 010, передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 гривень. 
В подальшому, не пізніше 01.04.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_177 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.04.2025 ОСОБА_176 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_176 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше квітня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_178 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_179 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_180 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_179 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.04.2025 точний час не встановлено ОСОБА_179 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 01.04.2025 більш точну дату та час в ході досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_180 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.04.2025 ОСОБА_179 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_179 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_181 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_182 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_183 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_182 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.05.2025 точний час не встановлено ОСОБА_182 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
В подальшому, не пізніше 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_184 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.05.2025 ОСОБА_182 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_182 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_185 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_186 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_187 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_186 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
01.05.2025 0 08.21 год. ОСОБА_186 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, через невстановлену в ході проведення досудового розслідування особу у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, приміщення №010 передала ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн. 
В подальшому, не пізніше 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_187 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.05.2025 ОСОБА_186 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_186 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_188 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_189 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_190 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_189 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.05.2025 точний час не встановлено ОСОБА_189 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
В подальшому, не пізніше 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_190 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.05.2025 ОСОБА_189 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_189 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_191 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_192 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_193 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_192 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
22.01.2025 о 22:34 год. ОСОБА_192 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, з власної картки АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_6 перерахував на карту АТ КБ «ПРИВАТБАНК» НОМЕР_4 , яка належить ОСОБА_3 , грошові кошти у сумі 6 000 гривень, тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
В подальшому, не пізніше 01.05.2025, більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_193 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.05.2025 ОСОБА_192 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_192 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше травня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_194 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_195 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_196 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_195 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.05.2025 точний час не встановлено ОСОБА_195 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 01.05.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_196 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
01.05.2025 ОСОБА_195 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_195 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року (точну дату та час не встановлено) підшукав ОСОБА_197 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_198 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_199 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_198 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
26.06.2025 о 12.32 год. ОСОБА_198 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, перебуваючи у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі 8 000 гривень. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_199 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_198 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_198 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_175 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_176 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_177 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_176 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 02.06.2025 точний час не встановлено ОСОБА_176 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 4000 грн.
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_177 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 4 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_176 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_176 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_200 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_201 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_202 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_201 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
29.05.2025 о 08.10 год. ОСОБА_201 , перебуваючи за адресою: м. Дніпро, 
вуд. Донецьке Шосе, 2А, виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, через банківський термінал самообслуговування переказав на банківську картку АТ КБ «Приват Банк» НОМЕР_4 ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 5 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_202 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_201 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_201 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_203 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_204 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_205 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_204 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 02.06.2025 точний час не встановлено ОСОБА_204 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 5 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_205 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_204 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_204 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_206 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_207 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_208 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_207 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 02.06.2025 точний час в ході досудового розслідування не встановлено ОСОБА_207 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_208 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_207 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_207 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_209 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_210 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_211 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_210 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
28.05.2025 о 09.47 год. ОСОБА_210 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, перебуваючи у Дніпропетровському державному аграрно-економічному університеті за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, приміщення № 010, передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_211 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_210 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1. 
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_210 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше червня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_172 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_173 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_174 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_173 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 02.06.2025 точний час не встановлено ОСОБА_173 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
В подальшому, не пізніше 02.06.2025 більш точну дату та час не встановлено, ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, передав, отримані від ОСОБА_174 грошові кошти, в якості незаконної винагороди за успішний складання іспиту, в сумі 3 000 грн., Особа 1, як неправомірну вигоду. 
02.06.2025 ОСОБА_173 прибув до Дніпровського державного аграрно-економічного університету за адресою: м. Дніпро, вул. Сергія Єфремова, 25, де разом з іншими особами, отримав екзаменаційний білет для складання іспиту за освітньою програмою, що передбачає отримання навичок керування машинами тих категорій, які заявлені на отримання посвідчення, після чого передав свій екзаменаційний білет членам комісії, головою якої був Особа 1.
Особа 1, діючи згідно з умовами попередньої змови, передав екзаменаційні білети осіб, що надали неправомірну вигоду, ОСОБА_3 , який організував заповнення правильних відповідей в них, за результатом чого ОСОБА_173 успішно здав іспит, а в подальшому отримав посвідчення тракториста-машиніста.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_212 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_213 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_214 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_213 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_213 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_215 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_216 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_217 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_216 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025, точний час не встановлено, ОСОБА_216 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_218 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_219 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_220 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_219 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_219 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час в не встановлено підшукав ОСОБА_221 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_222 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_223 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_222 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_222 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_224 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_225 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_226 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_225 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_225 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року, точну дату та час встановлено, підшукав ОСОБА_227 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_228 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_229 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_228 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_228 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_230 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_231 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_232 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_231 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_231 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_233 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_234 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_235 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_234 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_234 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 3 000 грн. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_181 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_182 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_183 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_182 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025, точний час не встановлено, ОСОБА_182 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 5000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року, точну дату та час не встановлено, підшукав ОСОБА_236 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_237 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_238 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_237 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_237 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 4 000 грн. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_239 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_240 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_241 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_240 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025, точний час не встановлено, ОСОБА_240 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 4000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_242 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_189 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_190 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_189 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_189 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 5000 грн.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_243 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_244 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_245 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_244 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
25.06.2025 о 12:14 год. ОСОБА_244 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, з власної картки перерахував на карту АТ "Ощадбанк" НОМЕР_7 , яка належить ОСОБА_3 , грошові кошти у сумі 8 000 грн., тобто надав неправомірну вигоду службовій особі за вчинення нею в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_3 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, діючи з корисливих мотивів, з метою власного незаконного збагачення та збагачення інших третіх осіб, діючи відповідно до умов попередньої змови, не пізніше липня 2025 року точну дату та час не встановлено підшукав ОСОБА_178 , якому запропонував отримати посвідчення тракториста-машиніста за грошову винагороду посадовій особі, уповноваженій на прийняття іспитів, на що ОСОБА_179 погодився. 
ОСОБА_3 , згідно відведеної йому ролі, включив ОСОБА_180 до складу навчальної групи та організував навчальний процес без фактичного навчання та в такому обсязі, який недостатній для складання іспитів для отримання посвідчень трактористів-машиністів. 
Після чого, ОСОБА_179 оплатив на офіційний розрахунковий рахунок Дніпровського державного аграрно-економічного університету офіційний платіж за навчання на курсах трактористів-машиністів. 
Не пізніше 01.07.2025 точний час не встановлено ОСОБА_179 , виконуючи вимогу ОСОБА_155 надання грошових коштів, у невстановлений спосіб передав ОСОБА_3 грошові кошти в сумі не менше 8 000 грн. 
В подальшому, 01.07.2025 приблизно о 10.00 год., ОСОБА_3 , діючи згідно з умовами попередньої змови та виконуючи свою роль у вчиненні злочину, з метою власного незаконного збагачення та інших третіх осіб, прибув до службовому приміщенні відділу нагляду та реєстрації сільськогосподарської техніки Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та прав споживачів за адресою: м. Дніпро, вул. Літня, 3, поверх 2, з метою передачі грошових коштів отриманих злочинним шляхом, в якості незаконної винагороди за успішне складання іспиту іншими особами, Особа 1. Після передачі чергової суми неправомірної вигоди, в цей же день та у цьому ж місці ОСОБА_3 та Особа 1 затримано, чим припинено злочинну діяльність. 
Отже, Особа 1 за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 одержали неправомірну вигоду для себе та третіх осіб в сумі не менше 145000 гривень за вчинення в інтересах ОСОБА_151 , ОСОБА_246 , ОСОБА_161 , ОСОБА_164 , ОСОБА_167 , ОСОБА_247 , ОСОБА_172 , ОСОБА_175 , ОСОБА_178 , ОСОБА_248 , ОСОБА_185 , ОСОБА_188 , ОСОБА_191 , ОСОБА_197 , ОСОБА_200 , ОСОБА_203 , ОСОБА_206 , ОСОБА_209 , ОСОБА_172 , ОСОБА_212 , ОСОБА_215 , ОСОБА_218 , ОСОБА_221 , ОСОБА_224 , ОСОБА_249 , ОСОБА_230 , ОСОБА_233 , ОСОБА_236 , ОСОБА_239 , ОСОБА_242 , ОСОБА_243 , ОСОБА_178 дій з використанням наданої їм влади та службового становища.
Таким чином, дії ОСОБА_3 виразилися:
- в одержанні службовою особою неправомірної вигоди, для себе та третіх осіб за вчинення такою службовою особою в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища, за попередньою змовою групою осіб (виконавець), тобто у скоєнні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України;
- в одержання службовою особою неправомірної вигоди, для себе та третіх осіб за вчинення такою службовою особою в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища, за попередньою змовою групою осіб, тобто у скоєнні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України.
Таким чином, дії ОСОБА_4 виразилися в одержання службовою особою неправомірної вигоди, для себе та третіх осіб за вчинення такою службовою особою в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду, будь-яких дій з використанням наданої їй влади та службового становища, за попередньою змовою групою осіб (пособник), тобто в скоєнні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України.
09 березня 2026року між прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченими ОСОБА_3 укладена угода про визнання винуватості.
Згідно вказаної угоди ОСОБА_3 під час судового розгляду повністю визнав свою винуватість у висунутому йому обвинуваченні, щиро покаявся у скоєному. Крім того, враховано характер та тяжкість обвинувачення, наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидкого судового провадження кримінального правопорушення та активне сприяння розкриттю злочину.
Окрім того, на підставі ст. 472 КК України відповідно до умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_3 зобов`язується: до набрання законної сили вироком суду на підставі даної угоди особисто перерахувати на спеціальний рахунок, відкритий Національним банком України на підтримку Збройних сил України (Проект UNITED24. Реквізити для здійснення платежу: Банк: Національний банк України МФО: 300001; Рахунок № UA843000010000000047330992708; Код ЄДРПОУ 00032106; Отримувач: Національний банк України; Призначення платежу: "Благодійна допомога ЗСУ у кримінальному провадженні № 62024170030005046"), кошти в сумі 200 000 (двісті тисяч) гривень.
Також вказаною угодою сторони погодили покарання ОСОБА_3 за ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, у виді позбавленням волі на строк 6 років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами на строк 3 роки, з конфіскацією майна; за ч. 3 ст. 368 КК України, у виді позбавленням волі на строк 5 роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами на строк 2 роки, з конфіскацією майна.
Згідно із вимогами ч. 1 ст. 70 КК України визначити остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді 6 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами на строк 3 роки, з конфіскацією майна.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування основного покарання призначеного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням з випробуванням з покладанням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Відповідно до вимог ч. 2 ст. 77 КК України, у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням на підставі угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо корупційного кримінального правопорушення, кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, може бути також призначене додаткове покарання у виді конфіскації майна за умови його узгодження сторонами угоди, а саме: легковий автомобіль TOYOTA Corolla, чорного кольору, д/н НОМЕР_8 , VIN: НОМЕР_9 , 2008 р.в., свідоцтво про реєстрацію ТЗ - 
№ НОМЕР_10 , грошові кошти на зальну суму 158 100 грн. та 1710 доларів США.
31 березня 2026року між прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим ОСОБА_4 укладена угода про визнання винуватості.
Згідно вказаної угоди ОСОБА_4 під час судового розгляду повністю визнав свою винуватість у висунутому йому обвинуваченні, щиро покаявся у скоєному. Крім того, враховано характер та тяжкість обвинувачення, наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидкого судового провадження кримінального правопорушення та активне сприяння розкриттю злочину.
Окрім того, на підставі ст. 472 КК України відповідно до умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_4 зобов`язується: до набрання законної сили вироком суду на підставі даної угоди особисто перерахувати на спеціальний рахунок, відкритий Національним банком України на підтримку Збройних сил України (Проект UNITED24. Реквізити для здійснення платежу: Банк: Національний банк України МФО: 300001; Рахунок № UA843000010000000047330992708; Код ЄДРПОУ 00032106; Отримувач: Національний банк України; Призначення платежу: "Благодійна допомога ЗСУ у кримінальному провадженні № 62024170030005046"), кошти в сумі 50 000 (п`ятдесят) гривень.
Також вказаною угодою сторони погодили покарання ОСОБА_4 за ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, у виді позбавленням волі на строк 5 років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами на строк 3 роки, з конфіскацією майна.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування основного покарання призначеного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням з випробуванням з покладанням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Відповідно до вимог ч. 2 ст. 77 КК України, у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням на підставі угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо корупційного кримінального правопорушення, кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, може бути також призначене додаткове покарання у виді конфіскації майна за умови його узгодження сторонами угоди, а саме грошових коштів на загальну суму 386 800 грн. 
Розглядаючи питання про можливість затвердження угоди про визнання винуватості суд, заслухавши прокурора ОСОБА_250 , захисників ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , обвинувачених ОСОБА_3 , ОСОБА_4 .
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно ч.4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо: 1) кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів (крім кримінальних проваджень щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією); 2) корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи (осіб) у вчиненні будь-якого корупційного кримінального правопорушення чи кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, та якщо інформація щодо вчинення такою особою (особами) кримінального правопорушення буде підтверджена доказами, і за умови повного або часткового (з урахуванням характеру та ступеня участі особи у вчиненні злочину) відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо такі збитки або шкода були завдані); 2-1) корупційних кримінальних проступків, нетяжких або тяжких корупційних злочинів, а також кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, у разі відсутності ознак вчинення цих кримінальних правопорушень у співучасті, що підтверджується матеріалами кримінального провадження, і за умови повного відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо таких збитків або шкоди було завдано); 3) особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Так, злочини, передбачені ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 та ч. 3 ст. 368 КК України, у вчиненні яких ОСОБА_3 визнав себе винуватим, відповідно до ст. 12 КК України є тяжкими злочинами, внаслідок якого шкода завдана державним інтересам.
Так, злочин, передбачений ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, у вчиненні якого ОСОБА_4 визнав себе винуватим, відповідно до ст. 12 КК України є тяжким злочином, внаслідок якого шкода завдана державним інтересам.
Також судом з`ясовано, що обвинувачені ОСОБА_3 і ОСОБА_4 цілком розуміють права, визначені п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, щодо якого вони визнають себе винуватими, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до них у разі затвердження угоди судом.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Також судом встановлено, що умови даної угоди відповідають вимогам Кримінального процесуального кодексу України та Кримінального кодексу України.
На підставі вищевикладеного, суд дійшов висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченими ОСОБА_3 та ОСОБА_4 і призначення останнім узгодженого сторонами покарання.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 314, 373, 374, 475 КПК України, суд

УХВАЛИВ:

Затвердити угоду про визнання винуватості від 09 березня 2026року між прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим  ОСОБА_3 .
ОСОБА_3  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 368, ч. 3 ст. 368 КК України та призначити йому узгоджене стронами покарання:
- за ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, у виді позбавленням волі строком на 6 років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами строком на 3 роки, з конфіскацією майна;
- за ч. 3 ст. 368 КК України, у виді позбавленням волі строком на 5 років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами строком на 2 роки, з конфіскацією майна.
Відповідно до ч.1 ст. 70 КК України призначити покарання за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначив покарання у виді 6 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами строком на 3 роки, з конфіскацією майна.
На підставі ст. 75 КК України  ОСОБА_3 звільнити від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, якщо він протягом трирічного іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення, покладаючи на нього обов`язки, передбачені ст.76 КК України: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи та навчання; не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Відповідно до ч. 2 ст. 77 КК України конфіскувати в дохід держави - легковий автомобіль TOYOTA Corolla, чорного кольору, д/н НОМЕР_8 , VIN: НОМЕР_9 , 2008 р.в., свідоцтво про реєстрацію ТЗ -№ НОМЕР_10 , грошові кошти на зальну суму 158 100 грн. та 1710 доларів США.
Затвердити угоду про визнання винуватості від 31 березня 2026року між прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим  ОСОБА_4 .
ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 368 КК України, та призначити йому узгодженне сторонами покарання у виді позбавленням волі строком на 5 років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з прийняттям іспитів щодо отримання посвідчень на право керування будь-якими транспортними засобами стрроком на 3 роки, з конфіскацією майна.
На підставі ст. 75 КК України  ОСОБА_4 звільнити від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, якщо він протягом дворічного іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення, покладаючи на нього обов`язки, передбачені ст.76 КК України: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи та навчання, не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Відповідно до ч. 2 ст. 77 КК України конфіскувати в дохід держави грошові кошти на загальну суму 386 800 грн. 
Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави кошти за рахунок проведення судової технічної експертизи у розмірі 2 377 гривень.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави кошти за рахунок проведення судової технічної експертизи у розмірі 2 377 гривень.
Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених ст. 394 КПК України, до Дніпровського апеляційного суду через Індустріальний районний суд м. Дніпра шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого КПК України, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 

Головуюча ОСОБА_1